
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 1 de 6

ASUNTO
Concesión 

RESUMEN
CONCESIÓN DEFINITIVA SUBVENCIÓN CONCURRENCIA EN EL ÁMBITO DENOMINADO MUJER Y EN ÁMBITO 
DENOMINADO LGTBI PARA EL AÑO 2021.

TEXTO DEL DECRETO
De acuerdo con la convocatoria pública de solicitud de subvención anual para el año 2021, aprobada por Decreto Nº 41 
del 26/05/2021 y publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 132 de fecha 4 de Junio de 2021.

Dirigida a todas las asociaciones del ámbito denominado mujer y del ámbito denominado LGTBI, y una vez comprobado 
que las entidades reúnen los requisitos necesarios para acceder a las ayudas, y vista la propuesta de valoración técnica de 
las subvenciones, se aprobó por Decreto nº 62/2021 la Propuesta de concesión Provisional de subvenciones destinadas a 
las actividades en el ámbito de Mujer y de LGTBI.

Publicada la propuesta en Tablón de Edictos Municipal y página WEB, se abrió un plazo de alegaciones, registrándose una 
alegación del Club Balonmano Alcobendas con fecha 17/08/2021. En la valoración que se hace de la propuesta por parte 
de la Comisión Técnica de Valoración se decide desestimar la alegación, de conformidad con el decreto 72 de 21/09/202.

RESUELVO: 
1.- Elevar a definitiva la propuesta de concesión provisional de subvenciones otorgadas en el Decreto 62/2021 a las 
entidades beneficiarias concurrentes a la convocatoria. 

RELACIÓN DE ACTIVIDADES OBJETO DE SUBVENCIÓN CLASIFICADAS POR ASOCIACIÓN

ASOCIACIÓN TEATRAL MUJERES DE ALCOBENDAS (ATMA) C.I.F.: G82125444

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Muestra de teatro - €

Mujeres por la Paz. Monográfico teatral con perspectiva de género. 500 €

Salidas culturales: Festival de Almagro/Mérida 500 €

Salida teatro: Obra teatral Eva contra Eva 150 €

Salida teatro: Obra "El bar que se tragó a todos los Españoles" 150 €

Visita al teatro de Alcalá de Henares 96 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 2 de 6

TOTAL 1.396 €                         

ASOCIACIÓN CULTURAL DIVARTE TEATRO C.I.F.: G88377676

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Participación en eventos teatrales con la obra “Viudas”                                 720 € 

Montaje obra “El sol, Doña Emilia y la Marquesa”                                 360 € 

Creación Comunidad Divarte                                 180 € 

Escritura obra teatral                                          -   € 

TOTAL    1.260€ 

ENTREGUIONES C.I.F.: G83264549

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Teatro "El Sol , Doña Emilia y la Marquesa" 1.765 €

"De Agatha Christie a Eva Sáez de Urturi: las escritoras más influyentes…"  85€ 

"Mortal Morada"  500€ 

Colaboración, desarrollo, apoyo y asistencia …"  150€ 

TOTAL            2.500 € 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 3 de 6

ASOCIACIÓN EL SACO ROTO C.I.F.: G86745783

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Performance "Creadoras de redes" en torno al 8M 729 €

Performance "Creadoras de redes" en torno al 25N 729 €

TOTAL                  1.458 €

CLUB PATÍN ALCOBENDAS C.I.F.: G78072592

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Torneo 3c3 de la Mujer  300 € 

Jornadas de formación entrenadoras  440 € 

Talleres para la mujer deportista  750 € 

Día de la Mujer  200€ 

Talleres para las niñas patinadoras  650 € 

Nuestras referentes del deporte  950 € 

Día contra la Violencia de Género  1.100 € 

Torneo 3c3 de la Mujer  300€ 

Jornadas de formación entrenadoras  440 € 

TOTAL                   4.390€ 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 4 de 6

C.D.B ALCOBENDAS RUGBY C.I.F.: G83710897

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Partido 8 de Marzo. Equipo femenino de Rugby 1.300 €

TOTAL                               1.300 €

CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL VOLEIBOL ALCOBENDAS C.I.F.: G82789330

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Eventos Día Internacional de la Mujer (8 de Marzo) 500 €

Día Internacional Contra la Violencia Contra las Mujeres (25 Noviembre) 500 €

TOTAL     1.000 € 

CLUB BALONMANO ALCOBENDAS C.I.F.: G80964208

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Partido contra la Violencia de Género  650€ 

TOTAL 650 €

CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS C.I.F.: G78907375

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

XIV Día de la Mujer 1.528€

TOTAL                 1.528€       



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 5 de 6

ASOCIACIÓN DE PROFESORADO ADAL. COEDUCACIÓN FÍSICA C.I.F.: G81721607

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Proyecto EFectoIgualdad  274,90 € 

II Torneo Mölkky escolar mixto por la igualdad en los centros  944,50 € 

I Campeonato de Roundnet Mixto Secundaria. Difusión del proyecto en 
los institutos con EFectoigualdad

 1.039,80 € 

IV Campeonato de Kubb de Alcobendas Jugando en Familia. Difusión del 
proyecto en los centros escolares con EFectoigualdad.

 794,50 € 

TOTAL                             3.053,70 € 

AMIGOS MIRA C.I.F.: G98251051

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Introducción a las finanzas  550€ 

Desarrollo de una estrategia de comunicación  550€ 

TOTAL                             1.100 €                 

AD TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS C.I.F.: G82252438

ACTIVIDAD CUANTÍA SUBVENCIÓN

Jornadas Mujer y Triatlón 1.800 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 103 Nº: 
Fecha: 16/11/2021 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 474270 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD

Órgano Firmante: 
 PRESIDENCIA PATRONATO BIENESTAR SOCIAL

   

Delegación por:    

Pág. 6 de 6

TOTAL                               1.800 €

2.- Notificar la presente resolución al Departamento de Contabilidad del patronato de Bienestar Social. 

Código de Verificación Electrónico (CVE):koxWJdRNEglwtHPmHXym0A2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA koxWJdRNEglwtHPmHXym0A2 FECHA 16/11/2021

FIRMADO POR OFELIA CULEBRADAS BACHILLER (PRESIDENTE)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2021-11-16T09:56:15+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




